[image: ]

ANEXO I – Edital 001/2024 – CEC/UNESPAR
A(O) SENHOR(A) PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DA UNESPAR

	Nome Completo do(a) Candidato(a) a Reitor(a):

	RG:
	Nacionalidade:
	Estado Civil:

	Endereço:

	Nome Completo do(a) Candidato(a) a Vice-Reitor(a):

	RG:
	Nacionalidade:
	Estado Civil:

	Endereço:

Pertencentes ao quadro de servidores da UNESPAR, vêm requerer suas inscrições como candidatos aos cargos de Reitor e Vice-Reitor, respectivamente, anexando os seguintes documentos:
(  ) Curriculum vitae na Plataforma Lattes de cada candidato;
(  ) Plano de gestão para o quadriênio;
( ) Nome, apelido ou pseudônimo, sob o qual se registram e pelo qual são identificados na cédula de votação;
(  ) Nome da chapa para a cédula de votação:____________________________;
(  ) 02 (duas) fotografias dos membros componentes da chapa, 5 x 7 cm, em arquivo digital;
(  ) Declaração de bens, assinada pelos candidatos;
( ) Declaração, de próprio punho, de que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas na Lei Complementar 135/2010 dos dois membros componentes da chapa;
(  ) Dossiê funcional, emitido pela Divisão de Recursos Humanos do Campus em que está lotado, dos dois membros componentes da chapa.
Nestes termos, pedem deferimento.
 _________________, ___ de ____________ de 2024.

____________________________________Assinatura do(a) candidato(a) a Reitor(a)

____________________________________ Assinatura do(a) candidato(a) a Vice-Reitor(a)

Página 2 de 2

image1.jpeg
UNESPAR

Universidade Estadual do Parana